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Joseph M. Hanneman 27. března 2023

Americká prokuratura připustila, že 6. ledna v davu
u Kapitolu byli policisté v civilu jako provokatéři

epochtimes.cz/2023/03/27/americka-prokuratura-pripustila-ze-6-ledna-v-davu-u-kapitolu-byli-policiste-v-civilu-jako-
provokateri

Federální žalobkyně v soudních dokumentech připustila, že tři

policisté Metropolitní policie D.C. (MPD) v přestrojení působili

6. ledna 2021 na severozápadních schodech amerického Kapitolu

jako provokatéři.

Přiznání zaznělo 24. března v soudním podání adresovaném

federálnímu soudci Rudolphu Contrerasovi, v němž prokuratura

žádá soudce, aby videozáznamy pořízené policisty zůstaly zapečetěné.

Prokurátoři v řešeném případu obvinili obžalovaného – Williama

Popea z Topeky v Kansasu – z „nelegitimního“ pokusu o odhalení

videozáznamu v rámci jeho strategie případ zmedializovat. Pope

podal 21. února návrh na soudní odpečetění.

„Obžalovaný nemá nárok na ‚odpečetění‘ těchto videí, aby je mohl

sdílet s neomezeným počtem třetích stran,“ uvedla zástupkyně

prokurátora Kelly Moranová. „Jeho přání řešit svůj případ v médiích,

https://www.epochtimes.cz/2023/03/27/americka-prokuratura-pripustila-ze-6-ledna-v-davu-u-kapitolu-byli-policiste-v-civilu-jako-provokateri/
https://www.epochtimes.cz/stitky/utok-na-kapitol/
https://api.www.documentcloud.org/files/documents/23723708/902-government-memorandum-in-support-of-dibiase.pdf
https://www.theepochtimes.com/federal-court-asked-to-unseal-undercover-police-video-allegedly-showing-officer-inciting-capitol-protesters-on-jan-6_5074768.html
https://s3.documentcloud.org/documents/23686903/william-pope-motion-to-unseal-jan-6-undercover-metropolitan-police-department-video.pdf
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a nikoli před soudem, je nelegitimní a vláda splnila důkazní břemeno

k prokázání nezbytnosti ochranného nařízení.“

Videozáznamy, které jsou zapečetěné již dlouho, se staly velkým

tématem, zejména poté, co státní zástupci odhalili, že v řadě

významných případů z 6. ledna bylo zapojeno několik informátorů

FBI.

Pope usiluje o odpečetění videa ze skryté kamery a o získání plného

přístupu k videozáznamům, kterými vláda disponuje. Pope se

v trestním řízení, které je proti němu vedeno, zastupuje sám. Na

slyšení z 3. března se soudce Contreras zdál být Popeově žádosti

o poskytnutí videozáznamů nakloněn.

„Policista v této oblasti jasně nabádal [dav] a my stále nemáme

k dispozici videozáznamy ze všech ostatních záznamů MPD ze skryté

kamery,“ řekl Pope deníku The Epoch Times. „A jak v procesu

s Proud Boys ukazují četní informátoři, v souvislosti se zapojení FBI

teprve začínáme škrabat po povrchu.“

Skrytě natočené video – jehož část byla 24. března zveřejněna na

platformě Rumble – ukazuje, jak se tři členové jednotky MPD pro

elektronické sledování blíží k severozápadním schodům Kapitolu.

Jeden z nich při obhlížení davu prohlásí: „Někdo bude zastřelen.“

Policista č. 2 odpověděl: „Nikoho nezastřelí.“

Podél okraje pozemku Kapitolu vybídl policista č. 2 jednoho

z protestujících, aby šel nahoru k budově: „Tak se k nim přidej.“ Muž

odpověděl: „Ne, musím hlídat své kolo.“

Jak procházeli trávníkem u západní části Kapitolu, muži se dali do

řeči.

„Něco takového jsem ještě neviděl“

„To je úžasné,“ řekl policista č. 2. Policista č. 1, který natáčel video na

GoPro, odpověděl: „Jo, něco takového jsem ještě neviděl.“

https://www.theepochtimes.com/undercover-dc-police-officer-pushed-protesters-toward-capitol-climbed-over-barricade-court-filing_5067663.html
https://www.theepochtimes.com/federal-judge-leans-toward-release-of-jan-6-undercover-dc-police-video_5098509.html
https://rumble.com/v2en5uk-january-6-care-package.html
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Do služby bylo 6. ledna nasazeno téměř 30 členů jednotky

elektronického sledování, někteří z nich shromažďovali důkazy

o aktivitě davu. Podle 96stránkového akčního plánu MPD z 6. ledna

měli členové na levém zápěstí speciální pásky, které je identifikovaly

jako členy jednotky.

Policista č. 1 se opakovaně připojil ke skandování „Vysušte bažinu“

a „Náš dům! Náš dům! Náš dům!“ (pozn. překladatele: vysušit

bažinu „Drain the Swamp“ je heslo symbolizující eliminaci

byrokratického aparátu a zpolitizovaných mechanismů ve

Washingtonu; „Náš dům!“ symbolizuje to, že Kapitol v přeneseném

smyslu patří lidu/voličům).

O něco blíže ke Kapitolu video zachycuje protestujícího, který křičí:

„Joe Bidene! Chceme tě slyšet mluvit, ty *** pedofilní satanistický

***!“

O chvíli později se k davu připojil i policista č. 1, který skandoval

„USA!“ a posléze opakovaně povzbuzoval dav, aby nezastavoval

a pokračoval směrem k budově Kapitolu.

https://s3.documentcloud.org/documents/23723812/mpd-plan-for-jan-6-in-washington-dc.pdf
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Dva policisté Metropolitního policejního oddělení v přestrojení kráčejí za Ashli

Babbittovou na severozápadní straně Kapitolu 6. ledna 2021. Jeden z nich

předtím poznamenal, že „někdo bude zastřelen“. (William Pope via federální

soud / screenshot The Epoch Times)

„Tento videozáznam jasně dokazuje, že strážci zákona v přestrojení

nabádají 6. ledna davy, aby postupovaly po schodech a lešení

směrem ke Kapitolu,“ napsal Pope v dřívějším podání k případu.

„Vláda může tvrdit, že k takovým incidentům nedošlo, ale fakta

ukazují, že k nim došlo.“

Prokurátorka Moranová tuto skutečnost připouští v návrhu podaném

24. března.

„Konkrétní záběry, video z kamery GoPro pořízené policistou MPD,

který byl v Kapitolu umístěn v rámci shromažďování důkazů,

zachycují policistu, který křičí slova ve smyslu: ‚Běž! Běž! Běž!‘“

napsala Moranová.

„Na jiných místech ve videích se objevuje policista a dva další

policisté v civilu, kteří jsou s ním, a připojují se k davu kolem sebe

a skandují různá hesla, včetně ‚vysušte bažinu‘, ‚USA! USA! USA!‘
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a ‚Čí je to dům? Náš dům!‘“

Moranová se také vyslovila proti odtajnění velkého množství

záznamů z bezpečnostních kamerových systémů, které by podle ní

mohly ohrozit policisty.

„S konkrétními videozáznamy, které se žalovaný snaží hromadně

sdílet, jsou spojena velmi specifická a vysoce znepokojivá rizika,“

napsala.

„Vzhledem k vysoce výbušné povaze diskurzu kolem těchto případů

by zveřejnění totožnosti policistů zachycených na těchto videích –

policistů, o nichž žalovaný nyní tvrdí, že celý útok na Kapitol USA

vyvolali – zcela jistě ohrozilo životy těchto policistů.“

Pope sdělil deníku The Epoch Times, že takové tvrzení nikdy

neučinil. Odpověď na vládní podání zatím nepodal.

Další video, které Pope při zkoumání případu objevil, zachycuje

policisty č. 2 a 3, jak kráčejí za Ashli Babbittovou po severozápadních

schodech. Asi o hodinu později byla Babbittová střelena pistolí

u vchodu do haly předsedy Sněmovny reprezentantů poručíkem

Kapitolu Michaelem Byrdem. O půl hodiny později zemřela.

Překlad a redakční úprava původní zprávy americké redakce:

Juraj Skovajsa

Názory

https://www.theepochtimes.com/prosecutor-admits-dc-police-officers-acted-as-provocateurs-at-us-capitol-on-jan-6_5148808.html
https://www.epochtimes.cz/nazory-a-publicistika/nazory/
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Ashli Babbittová byla 6. ledna „zavražděna pod záminkou oprávnění“,
říká odborník na použití síly

Ashli Babbittová, 35letá veteránka letectva USA, kterou 6. ledna

2021 zastřelil poručík Kapitolské policie Michael Byrd v chodbě

směřující do řečnického sálu amerického Kongresu, byla

„zavražděna… pod záminkou pravomoci“, konstatuje odborník na

použití síly po přezkoumání videozáznamů z incidentu. Níže

naleznete podrobný popis vyšetřování incidentu...

Film

Skutečný příběh 6. ledna: Co uvidíte v dokumentárním snímku
o událostech před Kapitolem

https://www.epochtimes.cz/2022/07/26/ashli-babbittova-byla-6-ledna-zavrazdena-pod-zaminkou-opravneni-rika-odbornik-na-pouziti-sily/
https://www.epochtimes.cz/2022/07/26/ashli-babbittova-byla-6-ledna-zavrazdena-pod-zaminkou-opravneni-rika-odbornik-na-pouziti-sily/
https://www.epochtimes.cz/kultura/film/
https://www.epochtimes.cz/2022/07/26/co-uvidite-v-dokumentarnim-snimku-skutecny-pribeh-6-ledna-o-udalostech-pred-kapitolem-usa/
https://www.epochtimes.cz/2022/07/26/co-uvidite-v-dokumentarnim-snimku-skutecny-pribeh-6-ledna-o-udalostech-pred-kapitolem-usa/
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O protestech před Kapitolem 6. ledna 2021 toho bylo již mnoho

řečeno a odvysíláno. V tomto dokumentu se věnujeme expertní

analýze zásahů policie a případů čtyř úmrtí během protestů a tomu,

co ještě ukázáno nebylo. Hovoří několik expertů a účastníků

protestu...

Premium

Stane se Deutsche Bank další Credit Suisse? Strach z bankovní krize

Nová studie potvrdila, že fyzický pohyb by měl být při léčbě duševních
chorob první volbou

https://www.epochtimes.cz/2023/03/27/stane-se-deutsche-bank-dalsi-credit-suisse-strach-z-bankovni-krize/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/27/stane-se-deutsche-bank-dalsi-credit-suisse-strach-z-bankovni-krize/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/27/nova-studie-potvrdila-ze-fyzicky-pohyb-by-mel-byt-pri-lecbe-dusevnich-chorob-prvni-volbou/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/27/nova-studie-potvrdila-ze-fyzicky-pohyb-by-mel-byt-pri-lecbe-dusevnich-chorob-prvni-volbou/
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Perla Orientu zhasla – smutný osud Hongkongu po převzetí Čínou

Bright Sky – pomoc proti domácímu násilí

https://www.epochtimes.cz/2023/03/27/perla-orientu-zhasla-smutny-osud-hongkongu-po-prevzeti-cinou/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/27/perla-orientu-zhasla-smutny-osud-hongkongu-po-prevzeti-cinou/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/27/bright-sky-pomoc-proti-domacimu-nasili/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/27/bright-sky-pomoc-proti-domacimu-nasili/
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Poslední veterán RAF, gen. Emil Boček, odešel

Film „Kuciak“ je podrobný plán o fungování korupce a křehkosti
demokracie, říká režisér Matt Sarnecki

https://www.epochtimes.cz/2023/03/27/posledni-veteran-raf-gen-emil-bocek-odesel/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/27/posledni-veteran-raf-gen-emil-bocek-odesel/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/24/film-kuciak-je-podrobny-plan-o-fungovani-korupce-a-krehkosti-demokracie-rika-reziser-matt-sarnecki/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/24/film-kuciak-je-podrobny-plan-o-fungovani-korupce-a-krehkosti-demokracie-rika-reziser-matt-sarnecki/
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Důvěra Američanů v banky klesá. Finanční „tygři“ se v pohledu na
budoucnost rozcházejí

Bidenovo ministerstvo spravedlnosti dle analýzy zatajuje důkazy
o obchodech Bidenových s Čínou

https://www.epochtimes.cz/2023/03/23/duvera-americanu-v-banky-klesa-financni-tygri-se-v-pohledu-na-budoucnost-rozchazeji/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/23/duvera-americanu-v-banky-klesa-financni-tygri-se-v-pohledu-na-budoucnost-rozchazeji/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/23/bidenovo-ministerstvo-spravedlnosti-dle-analyzy-zatajuje-dukazy-o-obchodech-bidenovych-s-cinou/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/23/bidenovo-ministerstvo-spravedlnosti-dle-analyzy-zatajuje-dukazy-o-obchodech-bidenovych-s-cinou/
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Na základě podezření o zneužívání příspěvků pro ukrajinské uprchlíky
byly dočasně pozastaveny dávky. MPSV spustilo kontroly

Slovensko dostalo od Američanů nabídku: Za staré migy pro Ukrajinu
vám dáme moderní bojové vrtulníky

Zdraví

https://www.epochtimes.cz/2023/03/23/mpsv-spustilo-kontroly-podpory-na-ubytovani-ukrajincu-s-docasnou-ochranou/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/23/mpsv-spustilo-kontroly-podpory-na-ubytovani-ukrajincu-s-docasnou-ochranou/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/23/slovensko-dostalo-od-americanu-nabidku-za-stare-migy-pro-ukrajinu-vam-dame-moderni-bojove-vrtulniky/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/23/slovensko-dostalo-od-americanu-nabidku-za-stare-migy-pro-ukrajinu-vam-dame-moderni-bojove-vrtulniky/
https://www.epochtimes.cz/zdravi/
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Nová studie potvrdila, že fyzický pohyb by měl být při léčbě duševních
chorob první volbou

Perla Orientu zhasla – smutný osud Hongkongu po převzetí Čínou

Zdraví

https://www.epochtimes.cz/2023/03/27/nova-studie-potvrdila-ze-fyzicky-pohyb-by-mel-byt-pri-lecbe-dusevnich-chorob-prvni-volbou/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/27/nova-studie-potvrdila-ze-fyzicky-pohyb-by-mel-byt-pri-lecbe-dusevnich-chorob-prvni-volbou/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/27/perla-orientu-zhasla-smutny-osud-hongkongu-po-prevzeti-cinou/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/27/perla-orientu-zhasla-smutny-osud-hongkongu-po-prevzeti-cinou/
https://www.epochtimes.cz/zdravi/
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Seriál o spánku (I): Kritická role spánku pro duševní zdraví a proč vám
lékaři radí špatně

Shen Yun

„Vnímal jsem obrovský přesah, ten další rozměr – duchovní,“ říká
o představení Shen Yun vrchní dozorce

Názory

https://www.epochtimes.cz/2023/03/26/serial-o-spanku-i-kriticka-role-spanku-pro-dusevni-zdravi-a-proc-vam-lekari-radi-spatne/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/26/serial-o-spanku-i-kriticka-role-spanku-pro-dusevni-zdravi-a-proc-vam-lekari-radi-spatne/
https://www.epochtimes.cz/kultura/cinska-kultura/shen-yun/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/26/vnimal-jsem-ten-obrovsky-presah-jaky-to-melo-ten-dalsi-rozmer-duchovni-komentuji-bezprostredne-po-predstaveni-shen-yunu-divaci-v-praze-v-kongresovem-centru/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/26/vnimal-jsem-ten-obrovsky-presah-jaky-to-melo-ten-dalsi-rozmer-duchovni-komentuji-bezprostredne-po-predstaveni-shen-yunu-divaci-v-praze-v-kongresovem-centru/
https://www.epochtimes.cz/nazory-a-publicistika/nazory/
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Z bývalé feministky se stala tradiční žena v domácnosti, která teď bojuje
proti progresivismu a wokeismu

Hudba

Praha: Benefiční Koncert pro život se odehraje 27. března v Rock Café

Zdraví

https://www.epochtimes.cz/2023/03/25/z-byvale-feministky-se-stala-tradicni-zena-v-domacnosti-ktera-ted-bojuje-proti-progresivismu-a-wokeismu/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/25/z-byvale-feministky-se-stala-tradicni-zena-v-domacnosti-ktera-ted-bojuje-proti-progresivismu-a-wokeismu/
https://www.epochtimes.cz/kultura/hudba/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/24/praha-beneficni-koncert-pro-zivot-se-odehraje-27-brezna-v-rock-cafe/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/24/praha-beneficni-koncert-pro-zivot-se-odehraje-27-brezna-v-rock-cafe/
https://www.epochtimes.cz/zdravi/
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Nadměrné používání smartphonů může vést u dětí k šilhání, varují oční
lékaři

Zdraví

Nádorové buňky se šíří nejvíc v noci, zjistili vědci. Přesto je spánek
v léčbě rakoviny důležitý

Kultura

https://www.epochtimes.cz/2023/03/24/nadmerne-pouzivani-smartphonu-muze-vest-u-deti-k-silhani-varuji-ocni-lekari/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/24/nadmerne-pouzivani-smartphonu-muze-vest-u-deti-k-silhani-varuji-ocni-lekari/
https://www.epochtimes.cz/zdravi/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/24/nadorove-bunky-se-siri-nejvic-v-noci-zjistili-vedci-presto-je-spanek-v-lecbe-rakoviny-dulezity/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/24/nadorove-bunky-se-siri-nejvic-v-noci-zjistili-vedci-presto-je-spanek-v-lecbe-rakoviny-dulezity/
https://www.epochtimes.cz/kultura/
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Světový den řemeslné zmrzliny v pátek 24. března: Zoo Jihlava láká na
ochutnávku

Zdraví

Okinawa se pyšní úctyhodným počtem lidí nad 100 let. V čem tkví jejich
tajemství dlouhověkosti?

 

 

https://www.epochtimes.cz/2023/03/22/svetovy-den-remeslne-zmrzliny-v-patek-24-brezna-zoo-jihlava-laka-na-ochutnavku/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/22/svetovy-den-remeslne-zmrzliny-v-patek-24-brezna-zoo-jihlava-laka-na-ochutnavku/
https://www.epochtimes.cz/zdravi/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/22/okinawa-se-pysni-uctyhodnym-poctem-lidi-nad-100-let-v-cem-tkvi-jejich-tajemstvi-dlouhovekosti/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/22/okinawa-se-pysni-uctyhodnym-poctem-lidi-nad-100-let-v-cem-tkvi-jejich-tajemstvi-dlouhovekosti/

